УИД 16 MS 0106-01-2022-001117-18                                                                                       Дело №2-731/3/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

16 июня 2022 года                                        город Заинск Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по Заинскому судебному району Республики Татарстан Гайсин Р.М., при секретаре Латыповой Л.Ф.,  с участием истца Фокина В.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску   Фокина В. Г. к ООО «<>» о взыскании денежных средств, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда, штрафа,
Руководствуясь статьями 197–199, 98 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Иск Фокина В. Г. к ООО «<>» о взыскании денежных средств, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда, штрафа удовлетворить частично.
Взыскать в пользу  Фокина В. Г.   с  ООО «<>»(<>):
–денежные средства по договору оказания услуг в размере 77459(семьдесят семь тысяч четыреста пятьдесят девять) рублей 40 копеек;
–неустойку, рассчитанную по правилам  статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации за период с <>по <>в размере 5562(пять тысяч пятьсот шестьдесят два) рублей 23 копейки,
–компенсацию морального вреда за нарушение прав потребителя в размере 10 000 (десять тысяч) рублей;
–штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 50% (пятьдесят процентов) от суммы 93021 рублей 63 копейки, присужденной судом в пользу потребителя, в размере 46510(сорок шесть тысяч пятьсот десять) рублей 81 копейки;
-судебные издержки - расходы на представителя за оказание юридических услуг в размере 3 000 (три тысячи) рублей;
В удовлетворении остальной части исковых требований  отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью ООО «<>»(<>) в доход местного бюджета государственную пошлину за рассмотрение иска в размере 2699(две тысячи шесть сот девяносто девять) рублей 65 копеек.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Заинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья	                                                                                  Р.М. Гайсин